2020年10月30日

各  位
名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 林 正 弘

（コード番号：3388 東証第一部）

問合せ先： 管理部長 渥 美 芳 英

（TEL 052-451-7661）

2021年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と

実績との差異に関するお知らせ

2020年７月31日に公表いたしました2021年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表

の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当た

り四半期

純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

29,000

百万円

450

百万円

540

百万円

370

円 銭

32.27

今回発表実績（Ｂ） 29,092 658 775 529 46.22

増減額（Ｂ－Ａ） 92 208 235 159

増減率（％） 0.3 46.3 43.7 43.2

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
37,028 1,739 1,818 1,070 93.38

２．差異の理由

2021年 3月期第２四半期累計期間の連結業績につきまして、厳しい経営環境の中、売上総利益率

は前年実績を下回りましたが利益額の確保に努めるとともに、人件費を中心とした経費の抑制に取

り組んだ結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回予想を上回ること

となりました。

なお、2021年 3月期通期の連結業績予想につきましては、前回公表した予想数値から変更はあり

ません。今後の業績動向等により、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに公表いたしま

す。

以 上